
Čas odeslání 6. 7. 2014 - 17:07:57 

 Jméno oznamovatele  

 E-mail adresa:  

 Telefon  

A Rozpoznávací značka: VI 

B 

Typ hlavního padáku: Falcon 265 

Typ záložního padáku: PR 253 

Typ nosného postroje 
s obalem: 

Vector Student 

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil 

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž 

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

19 

Počet seskoků celkem: 35 

Jméno instruktora  
(u kategorie Ž, A,B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

E 
Datum události: 6.7.2014 

Čas (místní): 15:23 

F 

Místo posledního 
vzletu: 

 

Doskoková plocha:  



H 

Počet usmrcených: 0 

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce 
zraněných: 

1 

Bez zranění: 0 

I Popis události: 

Parašutistka provedla třetí seskok toho dne 
z výšky 4000 m AGL. Po otevření HP dle 
jejího vyjádření nemohla zvednout hlavu z 
důvodu překřížených popruhů za hlavou. 
Dle vyjádření svědků měla buď šňůru přes 
vrchlík nebo uzel ve šňůrách, protože 
padák byl prolomen cca v 1/4 od levého 
okraje. Místo vytažení uvolňovače HP s 
RSL vytáhla uvolňovač ZP. Výtažný 
padáček vyskočil z postroje ale k vytažení 
kontejneru se ZP nedošlo. Spojovací 
lemovka zůstala v opleteném očku nad 
chlopní (reserve stagging loop). V této 
konfiguraci pokračovala až do dopadu. 
Místem dopadu byla bažinatá plocha za 
hranou letiště. 

J 
Popis a rozsah 
poškození: 

Podle vyjádření lékaře RZS zlomenina levé 
lýtkové kosti, jinak bez zranění. Odeslána 
ke kontrole do příbramské nemocnice, 
zlomenina nepotvrzena. 

K 
Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

L 

Další osoby, které 
mohou podat 
k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 


